GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 107268 Fecha: 10/02/2020
Asiento N° 207

BANGO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0
A LA ORDEN DE: pGTRADA BANOS NIXON DARWIN UsSD 237.50

SUMA DE: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE Dolares 50/100 Ctvs
TENA, 10 de Febrero del 2020

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ESTRADA BANOS NIXON DARWIN.- pago de liquidacién de 01 comisién de la Solicitud
de Autorizacién N° 259-DGVID de fecha 31/10/2019 para continuar con los trabajos
deJ acceso al puente sobre el rio Cauchillo, mantenimiento y reposicidén de

material en las vias de la parroquia Linares del cantdén El Chaco por una
jornada de 21 dias se adjunta diarios N° 3908, 3909, facturas y certificaciones
de cumplimiento b /

Usuario: KELMI

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/CI
CTA 3942143900  ESTRADA BANOS NIXON DARWIN ; 237.80
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 237.50
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Debe Haber
1.1.2.15.01.002 ANT.PARA PAGO DE LIQUIDAC. VIATIC 2019 237.50
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 2317.50
SUMAN o PASAN USD 237.50 237.80
NS
&
<
- \ ‘x
\ ‘.‘ V
o
‘ = :
/—\ //
| Jodoy %

| G. MARCELO IBARRA ING. NATALIA VILLALTA Re;erencia
‘Dir.financ.resol.OBS Direct. Apoyo Cont. (e)~ Direct. Apoyo Tesorera

i - - €

10/02/2020 15:41 Pagina 1/1 ’2 02 '8020

72#0/ 9 TRB- 68



w

W) Gobierno Auténomo Descentralizado
A Provincial de Napo
Wighe g Produdtie SUBDIRECCIONDE CONTABILIDAD ”a
ORDEN DE PAGO N° 107268
FECHA: 10 de febrero de 2020 VALOR USD: $237.50

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES 50/100

%&wm A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

ESTRADA BANOS NIXON DARWIN

I+)R CONCEPTO DE:

pago de liquidacion de 01 comision de la Solicitud de Autorizacion N° 259-
DGVID de fecha 31/10/2019 para continuar con los trabajos de acceso al
puente sobre el rio Cauchillo, mantenimiento y reposicion de material en las
vias de la parroquia Linares del cantéon El Chaco por una jornada de 21 dias se
adjunta diarios N° 3908, 3909, facturas y certificaciones de cumplimiento

AUTORIZADO POR:

g. Marcelo Ibarra
PREFE@ ;A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




OPERADORES

COMPROMISO Nro.:

BENEFICIARIO:

CONCEPTO :

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

) DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

s o Tt

1377

LIQUIDACION DE VIATICOS

FECHA: 27/12/2019

ESTRADA BANOS NIXON DARWIN-OPERADOR

Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.259-
DGVID de fecha 31/10/2019

LUGAR : Linares-Canton Chaco
NO. DE DiAS : 22 dias continuos
MONTO : $237.50
[l LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 259-DGVID
su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 259-DGVID
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje
3 L‘nlﬁdas anombre y cédula del servidor (a). v Facturas N. 934 y 433 del 26/11/2019
| |De fecha 27/12/019 legalizada por Dr. Luis
4 Certificacion de asistencia v Samaniego-Gestion de Talento Humano
| Talleres por 22 dias
's Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y »
1 vehiculos pesados)
o Reporte del registro de asistencia del reloj biométrico v
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision o - Certificados de trabajo firmado por el fiscalizador de
del supervisor o Jefe inmediato. obray supervisor
, Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién g Certificado de trabajo firmado por el Presidente del
del lugar al cual asistieron. del Gad Parroquial de Linares-

manuales.

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir co

n firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTR)

Nro. de dias 5 e
trabajados 21 Valor del vidtico: $37.50
TOTAL VIATICOS § 787.50
A justificar 70% § 551.25
Asume la entidad 30% $ 236.25 "
0 |
Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje) §551.25 (\ C
por: _=tr N '1,
"
Sin presentacién de facturacién conforme normativa: ($ 236.25 - N
Suma total del vidtico: $ 787.50 ?}qﬁ_"-f Pt
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, $0.00 . g“
pasajes) por: t
Descuento del anticipo entregado: $ 550,00 |Nro. Comprobante lll}6818
VALOR A PAGAR: $ 237.50
ELABORADO POR:

Paulina

Pdez A.
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3909 FECHA: 27/12/2019

Asiento N° 6095 Compromiso N° 377

DETALLE DEL COMPROBANTE:
ESTRADA BANOS NIXON DARWIN.- Liquidacidén de Autorizacién N° 259-DGVID, de fecha

31/10/2019, se procede a realizar el compromiso para el personal que se traslada
por |21 dias de jornada, a continuar con los trabajos de acceso al puente sobre
el rio Cauchillo, mantenimiento Yy reposicién de material en las vias de la
parroquia Linares del Cantdén Chaco. Se procede amortizar el anticipo entregado
en comprobante pago No 106818 por el valor de 550,00 dolares.

_ | SUSANN |
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 550.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00
SUMAN o PASAN USD 550.00 550.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partidai Presupuestaria Compromiso.  Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIC 550.00
. TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 550.00

6&&L3 &

irector Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:

09/01/2020 16:35 Pagina 1/1
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3908 FECHA: 27/12/2019 ©

Asiento N° 6094 Compromiso N° 1377

i — — — — — — ——— ————————————————————— ——— —— — — — — — — — — — —— — — ————— ——————————— ————————————————

DETALLE DEL COMPROBANTE: ‘
ESTRADA BANOS NIXON DARWIN.- liquidacidén de Autorizacidén N° 259-DGVID, de fecha
31/10/2019, se procede a realizar el compromiso para el personal que se traslada

por 21 dias de jornada, a continuar con los trabajos de acceso al puente sobre

el rio Cauchillo, mantenimiento y reposicién de material en las vias de la
parroquia Linares del Cantén Chaco.

. - | SUSANN
APLICACION CONTABLE T
Cédigo Descripcién Parcial Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE! 787.50
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 787.50
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 787.50
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 787.50
SUMAN o PASAN USD 1,575.00 1,575.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso,  Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS f 787.50
| TOTAL GASTOS USD 0.00 787.50 0.00
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ECON . ALCIVAR MANOSALVAS ING.NATALIA VILLALTA LCDA‘.‘SUSAN'N ESCOBAR
irector Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:
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@V‘ _ $OLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

s INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 259-DGVID [ FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  31/10/2019
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ESTRADA BANOS NIXON DARWIN OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL bk | ""'DAg:R\L,?DggE PERTENEEELADEL
CANTON EL CHACO, PARROQUIA LINARES PROV. | DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E
NAPO INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
05/11/2019 07:30 05/11/2019 10:00
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: _ o

ESTRADA BANOS NIXON DARWIN — OPERADOR EXCAVADORA JCB No. 03

NIETO GUZMAN LEONARDO DANIEL — OPERADOR (AYUDANTE DE MAQUINARIA)
ANDI VARGAS VICTOR LENIN - OPERADOR EXCAVADORA No.2

MOLINA ZAMORA DENNIS ALEXANDER — OPERADOR RETROEXCAVADORA CAT. No.04
PIZANGO SALAZAR OCTAVIO PATRICIO — OPERADOR RODILLO No. 05

CHIMBO GREFA CESAR BOLIVAR — OPERADOR MOTONIVELADORA CAT. No.08
CERDA VARGAS ROBERTO ANIBAL — AYUDANTE DE MAQUINARIA

Se le dispone, se traslade al cantén El Chaco, parroquia Linares, a continuar los trabajos de acceso al puente sobre el rio
Cauchillo, mantenimiento y reposicion de material en las vias de la parroquia Linares.

Fecha de Inicio: 05 de noviembre de 2019, por una jornada de 22 dias continuos.

Sefior Elvis Guzman — Responsable del Grupo Ingeniero José Lobato, fiscalizari estos trabajos
SALIDA LLEGADA
B ot RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA- CANTON EL CHACO ;
TERRESTRE (PARROQUIA LINARES) 05/11/2019 07:30 05/11/2019 10:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
/

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL WLE wmn
/ Ve ICITANTE .

@Z L/

-l €'

l

Rt
Nixon Eslrada%‘;"

OPERADOR

TOR! MNAWRA oSsuU NOTA: Esta solicitlid deber ser presentdda para su Autorizatien,¢on por lo menos 72
m i Tl s horas de anticipacion al cumplimientg’de los servicios institucionales; salvo el caso
de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir disponibil presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
quedaran insubsistentes
» Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio,
con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por lla Maxima Autoridad o su Delegada.

ito Egidio Merino Quezada
E GESTION ADMINISTRATIVA
ADO DEL SENOR PREFECTO

ot 10 . 063 £} /[ 1
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@, GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRCTURA PARA EL DESARROLLO
TENA - NAPD - ECUADOR

Tl o fntaten

MEMORANDO 038- DGVID

PARA : DJRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA
ASUNTO: Solicitando Autorizacign.-

Tena, 31 de OCtubre de 2019
Agradeceré se sirya AUTORIZAR g Cumplimiento de Servicios lnstituciona!es a favor de Jos

sefiores:

. MAQUINARIA O
No. NOMBRES v APELLIDOS VEHICULO

- ESTRADA BARIOS NIXON DARW/N EXCAVADORA JcB No. 03

OPERADOR (AYUDANTE DE
NIETO GUZMAN LEONARDO DANIEL MAQUINARIA)
ANDI VARGAS VICTOR LENIN OPERADOR EXCAVADORA No.2
RETROEXCAVADORA CAT.
MOLINA ZAMORA DENNIS ALEXANDER OPERADOR No. 04
n PIZANGO SALAZAR OCravio PATRICIO OPERADOR RODILLO CAT Neo. 05 He
MOTONIVELADORR CAT.

[ 6 CHiMBO GREFA CESAR BOLIVAR OPERADOR No.08

L7 lenicny VARGAS ROBERTO ANjgAL AYUDANTE DE MAQUINARIA

L8 [Romero COELLO NORBERTO DE JEsUs CHOFER DE VEHICULO PESADD VOLQUETA No, 49

CONDUCTGOR pE VEHICULO
PESADO VOLQUETA No, 52
VOLQUETA NISSAN NEI-

CHOFER DE VEHICUL0 PESADO | 1054 No. 44
CHOFER DE VEHICULO PESADO
MECANICO MANTENIMIENTO
~
o0 ey
CHOFER DE VEHICULO Liviano

€

]

l

i

9 ALMEIDA CISNEROS ALEXIS FERNANDO

!

1010 No. 63
HOFER DE VEHICULO PESADO
(JEFE DEL GR uro)

anton Ej Chaco,\parroquia Linares, 4 continuar |os
trabajos de acceso al puente sobre el rig CauchiHo, mantenimientg Y reposicidén de material en (a5
vias de [z Parroquia Linares, q TEo L

Inicio de trabajos: g5 de noviembre de| 2018, por una:'jornadé de 22 dias continuos, de

/ / ; Ing. José Lobate
[ / Fiscalizars estos trabajos

’z‘a_ll‘ -.'"g:"":‘-':} ‘I Viéticos.

‘/ o)

Ihg. Eduarde 'C'évéi.lf(:s L
" idn talt ra el Desarrollo
Director de Gestion de Vialidad e Infraestructura pa
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@O ®® Ministerio
@ ® ® ® deRelaciones
Laborales

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON

REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd.-mmm-aaaa)
259-DGVID 28-11-2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
ESTRADA BANOS NIXON DARWIN OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
UNIDAD DE TALLERES
EL CHACO (PARROQUIA LINARES) PROV. NAPO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: ESTRADA BANOS NIXON DARWIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comision N°259-DGVID suscrita por el sefior Prefecto me

traslade en calidad de OPERADOR a continuar realizando el acceso al puente sobre el rio Cauchillo,
mantenimiento y relastre de via en la Parroquia Linares, Cantén el Chaco- Provincia de Napo.

05-11-2019.-Traslado al puesto de trabajo desde Tena- Borja, traslado de excavadora hasta
Parroquia Linares, por la tarde desalojando arcilla con volquetas en acceso a puente sobre el rio
cauchillo, parroquia Linares.

06-11-2019.- Desbanque y desalojo de arcilla con volquetas en acceso a puente sobre el rio
cauchillo, parroquia Linares.

07-11-2019.- Desalojo de arcilla con volquetas en acceso a puente sobre el rio cauchillo, parroquia
Linares.

08-11-2019.- Desbanque, perfilado de talud y\dQsadeB dearcilla con volquetas en acceso a puente
sobre el rio cauchillo, parrowmn:e‘"s.“ -

09-11-2019.- Desalojo de arcilla con volquetas en acceso a puente sobre el rio cauchillo, parroquia
Linares.

10-11-2019.- Desbanque y desalojo de arcilla con volquetas en acceso a puente sobre el rio
cauchillo, parroquia Linares.

11-11-2019.- Desalojo de rocas con gran tamafio (se ubica en orillas del rio cauchillo) y de arcilla
con volquetas en acceso a puente sobre el rio cauchillo, parroquia Linares.

12-11-2019.- Desbanque y desalojo de arcilla con volquetas en acceso a puente sobre el rio
cauchillo, parroquia Linares.




FE- {1 -

13-11-2019.- Desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a puente sobre el rio cauchillo,
parroquia Linares.

14-11-2019.- Desbanque y desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a puente sobre el
rio cauchillo, parroquia Linares.

15-11-2019.- Desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a puente sobre el rio cauchillo,
parroquia Linares.

16-11-2019.- Desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a puente sobre el rio cauchillo,
parroguia Linares.

17-11-2019.- Desalojo de rocas en gran tamafio la mismas que son ubicadas a orillas del rio
cauchillo adicional desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a puente sobre el rio
cauchillo, parroquia Linares.

18-11-2019.- Cargado de material pétreo seis volquetadas (rio cauchillo) dicho material es utilizado
en mejoramiento de acceso a botadero de arcilla.

19-11-2019.- Excavacion de cajonera y desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a
puente sobre el rio cauchillo, parroquia Linares.

20-11-2019.- Desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a puente sobre
el rio cauchillo, parroquia Linares.

21-11-2019.- Excavacion y posterior desalojo de roca gigante, desalojo de arcilla
. con volquetas en variante acceso a puente sobre el rio cauchillo, parroquia Linares.

22-11-2019.- Desbanque y desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a
| puente sobre el rio cauchillo, parroquia Linares.

23-11-2019.- Desbanque y desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a
puente sobre el rio cauchillo, parroquia Linares.

24-11-2019.- Cargado de cinco volquetadas de material (rio cauchillo) para lastrar
acceso a variante y realizar desalojo de arcilla con volquetas en variante acceso a
puente sobre el rio cauchillo, parroquia Linares.

25-11-2019.- Desbanque y desalojo de arc:Lia ‘con volquetas en variante acceso a
puente sobre el rio cauchillo, parrogma Linares.

26-11-2019.- Desbanque y desalo}ég de arcilla con volquetas en variante acceso a
puente sobre el rio cauchillo, parroquia Linares.

Es todo cuanto puedo}nform en honor a la verdad.

OS NIXON DARWIN
OPERADOR




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-
aaa 05-11-2019 26-11-2019 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
utilizado en la Comision, desde la salida del lugar de
HORA hh:mm 07:20 17:14 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de
la licencia segun sea el caso, hasta su llegada de
estos sifios.
Hora Inicio de Labores el dia de
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE HOR
TRANSPORTE | NOMBRE DEL RUTA P ol BEE o il B
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm hh:m
aaaa aaaa
otros) m
: 26-11- :
TERRESTRE INSTITUCIONAL CHACO-TENA | 05-11-2019 | 07:20 2019 17:14

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los
pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos,

Subsistencias y Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO;

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término méaximo de 4 dias de cumplida la licencia,
caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de
no presentaro tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior al numero

NOMBRE: g
ESTRADA BAROS NIXON DARWIN
OPERADOR

de horas o dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMASDE APROBACION Ja

) y(_‘O .
FIRMA DE LA AUTORlDAwMN RA O SU

! ‘wc. b

FIRMA DEL O LA
RESPO

o

DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

UCTURA PARA EL nzsm%ﬂéﬁ
Raze-

-~

CEV jLO ;V/@“vm' ,:
% DIEECCIGA DE GESTOH DE VIALIDAD /7
TOR DE GESTION DE VIAL ‘ADIHHFHE CTIRA PR
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g g Produtin
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
COORDINACION DE GESTION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quiénes suscribimos doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO
HUMANO DE LA COORDINACION DE APOYO DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA vy Lcda. Palmira Paredes Llori-
COORDINADORA DE GESTION DE TALENTO HUMANO del Gobierno
Autonomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que: el servidor publico ESTRADA BANOS NIXON DARWIN- SERVIDOR
PUBLICO TECNICO 1 laboré en el canton El Chaco parroquia Linares, segun
solicitud de autorizacion N° 259-DGVID y mediante memorando- 038 DGVID de
fecha 31 de octubre del 2019 por una jornada de 22 dias, en el cual menciona
que la fecha de salida es el 05 de noviembre del presente afo, y ha laborado
con normalidad los dias
05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 y 26 de
noviembre del presente afio, cumpliendo de esta manera 22 dias continuos de
trabajo como se demuestra con los timbres del reloj biométrico portatil N°17 y
segun el informe técnico de jornada de 22 dias, presentado por el jefe de grupo
encargado (Sr. Elvis Guzman).

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede
hacer uso en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

L

o Tena, diciembre 27 de 2019
——— ‘(“: |
‘,'/6';?‘ V*m.‘_::‘
‘¥ o ‘q‘&.\
PR 0\
"y 7 %1
. ?f’ﬁ:ﬁo‘}q’@ 3,
AT 9
. OfMz,, kg / Lcda. Palmijra Paredes Llori
TALENTO HUMANO TALLERES ...~ COORD. DE GESTION DE TALENTO HUMANO
e

zb




Gobierno Autonomo Descentralizado
s Provincial de Napo

UNIDAD DE GESTION DE LA VIALIDAD

Tena 29 de noviembre de 2019

INFORME TECNICO DE JORNADA DE 22 DIAS

PARA: Dr. Luis Gilberto Samaniego Mufioz
Analista 2 de Evaluaciéon y Capacitacién

ASUNTO: informe de novedades de la jornada de comision

Cumpliendo con la disposicion del Memorando N°.038-DGVID con fecha 31 de octubre de
2019, se dio inicio con los trabajos de acceso al puente sobre el rio cauchillo, y el
mantenimiento con reposiciéon material en las vias de la parraria Linares en Cantén El Chaco y
de igual manera por disposicion del Sr. Prefecto al Director de obras publicas con memorando
Nro.087-DGVID, con fecha 6 de noviembre de 2019, debido al mal estado de las vias causadas
por las intensas lluvias dispongo a usted traslade maquinarias a su cargo destinada para laborar
en el Cantén Quijos, en las parroquias Papallacta, Cuyuja, Cosanga, San Francisco de Borja y
Sumaco, realizando el mantenimiento vial y areas deportivas previa a disposicion del Sr.
Prefecto, los mismo que son realizadas por administracién directa se procedié a cumplir esta
jornada por 22 dias continuas incluidos los sabados y domingos, desde el 05 de noviembre

hasta el 26 de noviembre del 2019,
Indicando los imprevistos suscitados en la jornada de trabajo:

1. El sefior Octavia Pizango, se incorpora al grupo de trabajo con fecha 15 de noviembre a la
parroquia cuyuja (sabe indicar el rodillo Caterpillar Nro. 05 se encontraba en los talleres por
desperfecto del motor)

2. El registro de entrada y salida de los dias 10 y 11 de noviembre del 2019, no refleja en el
reloj biométrico por cuanto la cémioneta a cargo de este frente de trabajo, sufrié dafios en el
sistema de inyeccién quedindose en el sector de guacamayos la cual portaba el reloj
biométrico.

3. Las inconsistencias del registro de asistencia que refleja en el reloj biométrico, se debe a los
lugares de trabajos distantes por cuanto se debe atender los pedidos de las juntas parroquiales

en coordinacién con el director de vialidad e infracstructura para el de ilo.

4. Todas las maquinas de los frentes de trabajo tienen una certificacioft,de rastreo satelital
justificando los dias laborados, conjuntamente con el ﬁscalizaer“q obra.

A
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Particular que informo paro los fines pertinentes. “

Atentamente, e g
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
vy DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA
\aps PARA EL DESARROLLO

Memorando Nro. 087-DGVID
Tena, 6 de noviembre de 2019

PARA : Sr. Elvis Guzman
Jefe de Grupo
ASUNTO : Disposicion.-

Debido al mal estado de las vias, causada por las intensas lluvias, dispongo a usted,
traslade maquinaria a su cargo, destinada para laborar en la parroquia Linares,
cantén El Chaco, por una jornada de 22 dias continuos, (memorando 038-DGVID
del 31 octubre 2019), hacia el cantén Quijos, con el afin de realizar el
mantenimiento de las vias que se encuentran en pésimo estado en: Papallacta,
Cuyuja, Cosanga, San Francisco de Borja y Sumaco.

Maquinaria:

motoniveladora X
rodillo 5 ¥
retroexcadora )
volquetas _

camioneta et

Actividad que debera coordinar con la Municipalidad del canton Quijos.

—

Atentamente, /' 2 P < " @;\
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CIUDAD
EMPBLEADO

TIMBRE

Tena

GAD PROVINCIAL DE NAPO

Reporte

ReLOJ

ESTRADA BANOS NIXON DARWIN

05/11/19 7:20

05/11/19 20:21
05/11/19 20:21
05/11/19 20:21
06/11/19 6:47 -
06/11/19 12:36
06/11/19 13:01

06/11/19 16:32-

07/11/1196:45 .
07/11/19 12:23

, 07/11/19 12:23
07/11/19 23:23
~ 08/11/19 6:36

| 08/11/19 20:10
09/11/19 6:44 -

09/11/19 16:59
09/11/19 16:59
09/11/19 17.00
10/11/19 6:43-

10/11/19 20:36-

1111119 7:14
12/11/19 19:05
12/11/19 19:05
12/11/19 19:05
12/11/19 18:05
13/11/19 6:43
13/11/19 18:33
13/11/19 18:33
14/11/19 6:43

14/11/19 20:14~

15/11/19 6:54

5

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

4

e

e

-4 (;

- Timbres

ACCION

1500750441
Entrada
Salida Almuerzo
Entrada Almuerzo
Salida
Entrada
Salida Almuerzo
Entrada Almuerzo
Salida
Entrada
Salida Almuerzo
Entrada Almuerzo
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida Almuerzo
Entrada Almuerzo
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Entrada
Salida
Entrada
Salida

Eriggge

Entrada

Salida
Entrada
Salida
Entrada

1025

T




No. Registros:

¢

54

TIMBRE
15/11/19 17:31 4

16/11/19 6:54 -
16/11/19 17:42

17111119 11:19°

17/11/19 20:48
18/11/19 6:55 *

18/11/1917:34 -

19/11/19 6:45 -
19/11/19 18:14
20/11/19 6:42

) 20/11/19 18:40°

21/11/19 5:53
21/11/19 19:26
22/11/19 6:39
22/11/19 21:17
23/11/19 6:42
23/11/19 22:46
24/11/19 6:12
24/11/1917:59
25/11/19 8:11
25/11/19 17:40
26/11/19 6:51
26/11/1917:14

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

RELOJ

ACCION

Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Entrada
Entrada
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida
Entrada
Salida
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

3y _{i& PROVINCIAL DE NAPO

PREFECTURA

* Documento gen

erado por Quipux

—

Oficio Nro. GADPN-P-2020-0038-0

Tena, 06 de febrero de 2020

Asunto: Scgln informes de recaudacion y los registros contables, se verifica que a la
fecha no se ha registrado ningtin ingreso por concepto de recaudacion de Contribucion
Especial de Mejoras vial

Ingeniero
Gustavo Adolfo Pilla Pazmin
Gerente Sucursal Regional 1
BANCO DE DESARROLLO
En su Despacho

uito, Encargado
L ECUADOR B.P.

Reciba Usted un cordial saludoy los
funciones.

jores deseos en el cumplimiento de sus acertadas

En atencion al Oficio Nro. BDE-1-GSZN-2020-0354-OF de 29 de enero de 2020, debo
indicar que revisados los informes de recaudacion y los registros contables, se verifica
que a echa no se ha registrado ningiin \ngreso por concepto de recaudacion de
Contyibucion BEspgcial de Mejoras vial:

iTEM|CTA.CONTABLEBESCRIPCION | VALOR (USD)
N13.13 Emistoa CEM vial 2019 (a) 0,00
2 1\1\ Recaudacio iva de emisiones 2019 (b)| 0,00

Particular que informo, para los fines pertinentes.

Aprovecho la oportunidad para expresarle nuestro agradecimiento, ya que solo con la
Unidad y el esfuerzo conjunto fortaleceremos el servicio a la colectividad.

AA1etio

Referencias:
- 0041-2020-ST

L —

12




Dl Gobierno Autonomo Descentralizado
R | | Parroquial Rural de Linares

CERTIFICAD )Y DE TRABAJO

A peticién de la parte interesada y en mi calidad de PRESIDENTE DEL
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL
DE LINARES.

CERTIFICO:

Que, el Sr. NIXON DARWIN ESTRADA BANOS, portador de la cédula de
identidad N° 1500750441, ha laborado en la parroquia Linares en la
ampliacién de la curva al ingreso del Puente Cauchillo I, reconformacién
de la via y lastrado de la Parroquia Linares, con el equipo caminero del

' GAD Provincial de Napo, Jornada de 22 dias continuos, desde el 05 de

noviembre de 2019 hasta el 26 de noviembre de 2019 pernoctando en la

Ciudad El Chaco, ocupando el cargo de:

e Operador excavadora JCB N° 03.

Demostrando durante su permanencia, responsabilidad, honestidad y

' dedicacion en las labores que le fueron encomendadas.

El interesado puede hacer uso del presente certificado, excepto para
tramites legales.

Sr. José Homero Erazo Villota
PRESIDENTE DEL GADPR-LINARES

Email: homeroerazo1950@gmail.com
Teléfono: 0961376900




wvu GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

) PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

igieo y Prodinclive

Tena, 02 de diciembre de 2019

Yo Ing. JOSE IGNACIO LOBATO QUIROZ - en calidad de ANALISTA 3 DE
INFRAESTRUCTURA VIAL, del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo;
en debida y legal forma:

CERTIFICACION

‘ Que, el Sefior ESTRADA BANOS NIXON DARWIN con Cl: 1500750441; OPERADOR DE LA
| EXCAVADORA |CB # 03, labor6 en una jornada de 22(veintidos) dias continuos conforme
| al siguiente detalle:

SEMANA DIA FECHA
06 Dias Martes - Domingo 05-06-07-08-09-10(Noviembre 2019)
‘ 07 Dias Lunes - Domingo 11-12-13-14- 15- 16 17(Noviembre 2019)
| 07 Dias Lunes - Domingo 18-19-20- 21- 22- 23- 24(Noviembre 2019)
02 Dias Lunes - Martes 25 - 26(Noviembre 2019)
| TOTAL: 22 Dias Laborables

| Actividades Ejecutadas: reconformacion de la via y lastrado de la parroquia Linares.
‘ Canton el Chaco.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente, -~

DIRECCION pe

GEBTION DE VIALIDAD . I
E INFRAESTRUCTYRA /

\mgn EL DE3ARROLLD '};‘
I -...-. .-".

i




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

TENA-NAPO -ECUADOR
ADMINISTRACION 2019-2023

El sefior CARLOS ELVIS GUZMAN VIANA, en calidad de Jefe de Grupo del GAD Provincial de Napo,
en debida y legal forma,

CERTIFICA:

Que, el sefior ESTRADA BANOS NIXON DARWIN, con cédula de ciudadania N°1500750441, labord
como OPERADOR DE EXCAVADORA, en una jornada de 22 dias continuos en el frente de trabajo de la
Parroquia Linares perteneciente al Cantén El Chaco vy en las diferentes parroquias del Canton Quijos,
riéalizando trabajos de mantenimiento vial y requerimientos de las Juntas Parroquiales dentro de la misma
jornada de trabajo, partir del: 05, 06, 07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 y 26 de
noviembre de 2019, realizando trabajos para el acceso al puente sobre el rio Cauchillo, mantenimiento y
reposicion de material pétreo en las vias de la Parroquia Linares.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Tena, 29 de noviembre de 2019

zman Viana
JEFE DE GRUPO

Sr.

‘ b

NOTA: Las inconsistencias del registro de asistencia que refleja en el reloj biométrico, se debe a los

hgares de trabajo distantes por cuanto se debe atender los pedidos de las Juntas Parroquiales, en

¢oordinaci6n con el Director de Vialidad e Infraestructura para el Desarrollo.

|

El registro de entrada y salida de los dias 10 y 11 de noviembre de 2019, no refleja en el reloj biométrico
or cuanto la camioneta a cargo de este frente de trabajo sufrié dafios en el sistema de inyeccion,

guedandose en el sector de Guacamayos.

90
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BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 13-2-2020

Hora: 11:18:59

Detalle de OPIS Tramltadas en el SPI-SP ysuario: CRUZ PANTOUA TATIANA VERONICA 1210010

Num. Ref. BCE.:15130262

L Institucién Pablica: GAD PROV NAPO - FID [ # Cta.: 1210010 |
Institucion Receptora: BANCO PICHINCHA C.A. [ # Cta. Cte 1600022 |
# Cta I # # T. Fec Proc |
om.Ins.Financier: Ben. (|Monto|[Referencial/Ced.ldent. Nom Ben. Cta. Banco Estado
BANCO PICHINCHA LMEIDA CISNEROS 12-02-2020
2202545294] 237.50 68|| 1723601314/|ALEXIS FERNAN 2 17:35:33 ACREDITADA
BANCO PICHINCHA CELIN YUMBO EDISON 12-02-2020
ICA. 2204457134|| 200.00 68|| 1500929755|[FERNANDO 2 17:35:33 ACREDITADA
BANCO PICHINCHA " ESTRADA BANOS 12-02-2020
CA. 3942143900| 237.50 68|| 1500750441|[NIXON DARWIN 2 17:35:33 ACREDITADA
Total: || 675.00][Reg.:3]
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https://snppublico.bce.fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisT odo?num_ref bee=15130262&fec_inicio=12-02-2020&fec_fin=12-02-202... 13/2/20




